previamente una cotización, la cual será aceptada o rechazada por la unidad técnica 
respectiva. De aceptarse la cotización, el anexo será firmado por ambas partes y 
aprobado administrativamente.”.  

3. Qué, la contratación original, aprobada mediante Decreto Alcaldicio N°3200 

de fecha 09 de octubre de 2025, asciende a $79.730.000 IVA incluido (setenta y nueve 
millones setecientos treinta mil pesos). 
4. Que, la ampliación de contrato asciende a un monto de $12.673.500 IVA incluido (doce 
millones seiscientos setenta y tres mil quinientos pesos), por lo que se encuentra dentro 
del límite establecido. 

DECRETO 

1. AMPLIESE, contrato denominado “CONTRATACION DEL EVENTO FIESTA CRIOLLA 
2025” ID 2594-35-LP25, suscrito con SONIDONEGRO PRODUCCIONES SPA, R.U.T 
N°76.739.669-4, por un monto de $12.673.500 IVA incluido (doce millones seiscientos 
setenta y tres mil quinientos pesos), para Servicio de banqueteria para 600 personas 
inauguración Fiesta Criolla 2025, según lo señalado en cláusula decima del contrato 
aprobado mediante N°3200 de fecha 09 de octubre de 2025. 
2. REDÁCTESE, el anexo de contrato de este servicio por la Dirección de Asesoría